
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2021-00687894- -UNC-VDE#FP

 
VISTO

El pedido presentado por la  Lic.Valentina Arce Castello DNI:33751730  para que se acrediten los cursos de la
Carrera de Doctorado en Psicología; y 

CONSIDERANDO 

Que la Lic. Valentina Arce Castello ha sido admitida en la Carrera de Doctorado en Psicología con el proyecto de
tesis doctoral: “Procesos de reconocimientos y trayectorias escolares juveniles. Análisis desde una perspectiva de
género”, según consta en la RD Nº; 1353/2021

Que presenta los certificados de aprobación de los siguientes cursos: “Niñez, adolescencia, escuela y escolarización”
y “Estudios de juventud en clave de géneros y sexualidades. Revisiones conceptuales y tramas analíticas en la
producción reciente”, que equivalen en conjunto al curso específico II;  “Entrelazamiento de desigualdades: clase,
raza, género, nacionalidad, etnicidad…” como curso específico 3; “Investigar biografías y sociedad. Investigación
empírica y perspectivas teóricas” como curso metodológico; exámen de suficiencia de idioma INGLÉS;

Que el Comité Asesor de la Carrera de Doctorado dictamina que se acrediten como equivalentes a los cursos de la
Carrera de Doctorado los cursos mencionados en el párrafo anterior, Por ello; 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA 

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Acreditar a la Lic. Valentina Arce Castello DNI: 33751730 como Cursos de la Carrera de Doctorado
en Psicología los cursos que se detallan en el siguiente cuadro:

Tipo Calificación
otorgada por

el comité
asesor

Nombre del curso Calificación
otorgada por

la unidad
académica

Carga
horaria

Institución

Curso de
Posgrado II

 

10 (diez)

 

Niñez, adolescencia, escuela y
escolarización.

10 (Diez) 20hs

 

Facultad de
Ciencias
Sociales

Universidad
Nacional de

Córdoba.
Estudios de juventud en clave de 10 (Diez) 20 hs Facultad de



géneros y sexualidades. Revisiones
conceptuales y tramas analíticas en la

producción reciente

Ciencias
Sociales

Universidad
Nacional de

Córdoba.
Curso
Posgrado III

10 (diez) Entrelazamiento de desigualdades:
clase, raza, género, nacionalidad,
etnicidad...

10 (diez) 40hs

 

Universidad de
la Plata

Curso
Metodológico

10 (diez) “Investigar biografías y sociedad.
Investigación empírica y perspectivas
teóricas”

10 (diez) 40hs

 

Universidad
Nacional de
Córdoba

Examen de
Suficiencia
de idioma

10 (diez) Inglés 10 (diez) - Universidad
Nacional de
Córdoba

ARTÍCULO 2º: Protocolizar, comunicar, publicar, notificar y archivar


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2024-1562-E-UNC-DEC#FP
	fecha: Jueves 26 de Septiembre de 2024
		2024-09-26T08:44:25-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Javier Luis Aguirre
	cargo_0: Secretario de Posgrado
	reparticion_0: Secretaría de Posgrado Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-09-26T08:51:30-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-09-26T08:51:37-0300
	GDE UNC




